
 

 
*** Über ALLERGENE INHALTSSTOFFE informieren Sie gerne unsere geschulten Mitarbeiter.*** 

  

 

 

Mittags-Menü 
 

Montag, 19. November 2018 
 

Bunter Salat | Radieschen 
 

***  

 

Rosa gebratener 
Duroc Schweineschopf 

Rosmarinkartoffeln | Grillgemüse | 
Sauce Bernaise 

 
Dienstag, 20. November 2018 

 
Sellerie-Apfelschaumsuppe 

mit Lardo 
 

*** 

 

Hühnerbrüstchen 
im Prosciuttomantel 

Kräuter-Risotto | Rübengemüse 

 
Mittwoch, 21. November 2018 

 
Strankerlsalat mit Kernöl 

 

*** 

 

Rinderhuftsteak 
Speckbohnen | Kartoffelgratin | 

Rotwein-Schalottenjus 

 
Donnerstag, 22. November 2018 

 
Vegane Gemüse-Kokossuppe 

 

*** 

 

Kärntner Erdäpfelnudel 
Speckgrammel | Vogerlsalat 

 
Freitag, 23. November 2018 

 
Gegrilltes Lachssteak | Blattspinat 

| Rotweinbutter | Selleriecreme 
 

*** 

Weißes Schokomousse | 
Passionsfrucht 

                     
 

 

 

Mittags-Teller 
 

Montag, 19. November 2018 
 
 

Makkaroni mit 
Kärntner Bauernschinken | 

Rahm | Kräuter 
 
 
 

 
Dienstag, 20. Nobember 2018 

 
 

Vegetarisches 
Gemüsegröstel 

mit Pesto 
und Portulak 

 
 

 
Mittwoch, 21. November 2018 

 
 

Rahmpolenta 
mit Pilzen | Parmesan | 

Buttermilch 
 
 

 
Donnerstag, 22. November 2018 

 
Frierss Duroc Bratwurst 
mit gebratenen Paprika 

und Whiskydip 
 
 

 
Freitag, 23. November 2018 

 

Strudel mit Kürbis | 
Topfen | Kernölcreme 

 

€ 13,90 
 
 

 € 13,90 
 
 

€ 12,90 
 
 

€ 13,90 
 
 

€ 8,90 
 
 

€ 8,90 
 
 

€ 8,90 
 
 

 € 9,90 
 
 

€ 8,90 
 
 

€ 13,90 
 
 

Suppe oder Salat zum Tagesteller um nur € 3,
50

 


